
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. MARCONI” 

 

Via della Costituente, 4/a – 43125 PARMA 

Tel +39 0521.282043 

C.F: 80009230345 CUPA: UFNCYE  

      Email: marconi@liceomarconipr.gov.it 

                  www.liceomarconipr.gov.it 

prps030009@istruzione.it                                                                          

      PEC: prps030009@pec.istruzione.it                                                                           

 

Al Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per l’Istruzione 
Direzione Generale per gli Affari Internazionali Uff. IV 

V.le Trastevere, 76A 00153 ROMA 
All’Albo on-line e Amministrazione trasparente- PONFSE 2014-2020 

Atti 

Fascicolo PON FSE 2014-2020- Avviso prot. 2669 del 3/3/2017- Pensiero 
logico e computazionale della creatività digitale 

 
Oggetto: Comunicazione rinuncia figure aggiuntive (voce opzionale). 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Programma Operativo 
Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-
2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2– Azione 10.2.2. sottoazione 
10.2.2A “Competenze di base ”Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e 

computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, 
Prot. N. 2669 del 03/03/2017.Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-
EM-2018-107 – CUP I97I18000460006 

 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

 VISTO il PON “Per la scuola. Competenza per gli ambienti per l’apprendimento 2014-

2020” Asse I – Istruzione – f.do di erogazione. In coerenza con Asse I – 
Istruzione – FSE – Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2 sottoazione 10.2.2A 

“Competenze di base” 

VISTO l’Avviso Pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 

creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”  prot. n. 2669 
del 3/03/2017 con il quale questa    Istituzione Scolastica è venuta a 
conoscenza; 

VISTI i Regolamenti dell’UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

VISTE le “Disposizioni le istruzioni per le attuazioni delle iniziative cofinanziate da 

Fondi Strutturali Europei 2014/2020 afferenti il suindicato PON FSE; 

http://www.liceomarconipr.gov.it/




 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. MARCONI” 

 

Via della Costituente, 4/a – 43125 PARMA 

Tel +39 0521.282043 

C.F: 80009230345 CUPA: UFNCYE  

      Email: marconi@liceomarconipr.gov.it 

                  www.liceomarconipr.gov.it 

prps030009@istruzione.it                                                                          

      PEC: prps030009@pec.istruzione.it                                                                           

 

VISTA la nota del M.I.U.R.  prot. n. AOODGEFID 25954 DEL 26/9/18 con  la quale 

sono state elaborate le graduatorie definitive delle istituzioni scolastiche che 
hanno presentato la Propria proposta e i cui progetti sono stati dichiarati 

ammissibili al finanziamento; 
VISTO l’autorizzazione inviata all’Ufficio Scolastico Regionale Emilia Romagna Prot. N. 

27748 del 24/10/2018  
VISTA la nota del M.I.U.R. n. 28232 del 30/10/2018  con  la quale questa  Istituzione 

Scolastica è stata autorizzata a svolgere le attività afferenti il PON10.2.2A-
FdRPOC-EM-2018-107 per l’importo di €  22.728,00; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti di approvazione degli Obiettivi e delle azioni  

         Prot. N. 1157 del 5/4/17     
VISTO la Delibera del Consiglio d’istituto Prot. N. 1158 del 5/4/17; 

PRESO ATTO dei bisogni dei destinatari delle azioni progettuali  
 

DETERMINA 
 

di rinunciare alle figure aggiuntive previste in fase di candidature per i seguenti 
moduli del progetto PON10.2.2A-FdRPOC-EM-2018-107 - CUP I97I18000460006: 
 

Titolo del modulo e attività  Destinatari Tipo costo Voce di costo Importo 
voce 

CODING e LEGO WEDO ROBOT 20 alunni Opzionali Figura 
aggiuntiva 

€ 600,00 

E-SAFETY e ELERNING 20 alunni Opzionali Figura 
aggiuntiva 

€ 600,00 

La valutazione delle informazioni 
tratte dal WEB 

20 alunni Opzionali Figura 
aggiuntiva 

€ 600,00 

E-SAFETY e ELERNING modulo 
secondo 

20 alunni Opzionali Figura 
aggiuntiva 

€ 600,00 

 

La presente determina viene pubblicata sul sito dell’Istituto e inserita tra gli atti 
contabili dell’Istituzione Scolastica. Ai sensi dell’art. 31 del D.L.S. 18/04/2016 n. 50 e 
dell’ art. 5 della L. 241 del 7/08/1990, viene nominato Responsabile del procedimento 

il Dirigente Scolastico Prof. Adriano Cappellini. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Prof. Adriano Cappellini 

http://www.liceomarconipr.gov.it/

		2019-01-07T14:57:12+0100
	CPPDRN60E01H223O




